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Obserwujemy duże ożywienie w zakresie finalizacji starań iławskiego ratusza o unijne
wsparcie dla kluczowych przedsięwzięć inwestycyjnych. Są informacje o kolejnych
dotacjach udzielonych gminie miejskiej Iława na Galerię Jazzową, skwer przy ul. Królowej
Jadwigi oraz kompleksową rewitalizację rejonu ul. Jasielskiej.

1 czerwca publikowaliśmy informację o tym, że do Iławy popłynie wreszcie długo wyczekiwany
strumień unijnych pieniędzy. Dotacje przyznano wtedy na dwa miejskie projekty: 3 mln 555 tysięcy
na rewitalizację lasku miejskiego przy ulicy Sienkiewicza w Iławie oraz 3 mln 948 tysięcy na
zagospodarowanie części tzw. Wyspy Młyńskiej.

Teraz samorząd pozyskał kolejne dotacje. Pierwszy z projektów, na które przyznano unijne wsparcie,
to "Kreowanie przestrzeni publicznej w Iławie". W jego skład wchodzi już zrealizowany skwer przy
ulicy Królowej Jadwigi w Iławie, tuż przy Galerii Jeziorak, gdzie od niedawna do dyspozycji
mieszkańców jest nowa fontanna, ławki, zieleń. Drugą częścią tego samego projektu jest budowa
Galerii Jazzowej w Iławie. To już od dawna planowane przedsięwzięcie powstanie w samym sercu
Iławy, pomiędzy ratuszem a Szkołą Podstawową nr 3. Będzie to tematyczny skwer zagospodarowany
rzeźbami, zielenią, ławeczkami i innymi elementami małej architektury. Łącznie Unia Europejska
sfinansuje 85% wartości projektu "Kreowanie przestrzeni publicznej w Iławie" z zastrzeżeniem, że
wartość udzielonej dotacji wyniesie maksymalnie 2 mln 100 tysięcy złotych.



Ogromnym przedsięwzięciem będzie inwestycja planowana przez burmistrza Adama Żylińskiego na
zapleczu ulicy Jasielskiej. Ten wycinek miejskiej przestrzeni przejdzie prawdziwą rewolucję.
Planowane są m.in. wyburzenia, budowa drogi i adaptacja jednej z hal poprzemysłowych na potrzeby
osób niepełnosprawnych i cele społeczne. Ratusz złożył dwa wnioski dotyczące tej inwestycji:
"Kompleksowa rewitalizacja rejonu ulicy Jasielskiej w Iławie obejmująca przebudowę hali
poprzemysłowej na cele społeczne" oraz "Kompleksowa rewitalizacja rejonu ulicy Jasielskiej w Iławie
poprzez poprawę dostępności komunikacyjnej". W obu przypadkach wartość wsparcia to 85%
wydatków, przy czym nie znamy jeszcze dokładnego kosztu pierwszego z wymienionych zadań
(szacunek to niespełna 4 mln złotych). Przetarg na drugą część inwestycji ratusz już rozstrzygnął.
Skomunikowanie ulicy Jasielskiej z ulicą Wiejską zwycięski oferent, spółka Spomer, wycenił na 2 mln
824 tysiące złotych, a zatem wartość dofinansowania na poziomie 85% to około 2 mln 400 tysięcy.

Galeria Jazzowa - wizualizacja:

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,586

Skwer wraz z fontanną na ulicy Królowej Jadwigi w Iławie. To już ukończona inwestycja, na którą
iławski ratusz także uzyskał dofinansowanie ze środków unijnych.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,01238

Inwestycja na zapleczu ulicy Jasielskiej - obecny stan hali przeznaczonej do przebudowy na potrzeby
osób niepełnosprawnych oraz cele społeczne:

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00254

Inwestycja na zapleczu ulicy Jasielskiej - więcej zdjęć z terenu objętego planowanym
przedsięwzięciem (fot. archiwum własne):

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,351
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